
Grupo.edad

Fallecidos

Confirmado Descartado
Total general

de 0 a 11 meses

de 15 a 19 años

de 20 a 49 años

de 50 a 64 años

mas de 65

Total general 5
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1
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4
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5

1
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COVID-19 fallecidos provincia de  IMBABURA

Prov.Domic Cantón..Domic Con sospecha Confirmado Descartado Total

IMBABURA

IBARRA

OTAVALO

ANTONIO ANTE

COTACACHI

PIMAMPIRO

SAN MIGUEL DE
URCUQUI

Total

3

17

23

33

88

420

3

3

10

12

45

166

6

6

7

23

72

8

7

14

20

182

584239114231

COVID-19  por provincia y cantón de domicilio  IMBABURA

InsƟtucion Confirmado Descartado Total

MSP
IESS
PRIVADO
SOLCA
ISSPOL
ISSFA
Total 353

1
1
2
31
95
223

239

2
28
67
142

114
1
1

3
28
81

COVID-19 según institución provincia de  IMBABURA
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Grupo.edad Confirmado Descartado Total

de 0 a 11 meses

de 1 a 4 años

de 5 a 9 años

de 10 a 14 años

de 15 a 19 años

de 20 a 49 años

de 50 a 64 años

mas de 65

Total 353

28

64

242

7

3

4

2

3

239

15

38

171

7

2

1

2

3

114

13

26

71

1

3

COVID-19 total de casos  IMBABURA

Masculino
54,39%

Femenino
45,61%

Fecha de inicio de síntomas
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 COVID-2019 según clasificación final provincia de  IMBABURA

Descartado
Con sospecha
Confirmado

Provincia Establecimiento

Camas  de UCI
para COVID
implementada.

.

Camas
operaƟvos  y
funcionales de
UCI para
pacientes
COVID

Camas de
hospitalización
para COVID
implementada.

.

Camas
operaƟvas  y
funcionales
para

hospitalización
pacientes
COVID

Camas
operaƟvas y
funcionales
para

hospitalización
normal (NO
incluir camas
para pacientes
COVID)

Camas
operaƟvos y
funcionales de
UCI (NO incluir
puestos para
pacientes
COVID)

Número de
camas de
terapia

intensiva  para
covid

implementadas
en

hospitalización

Puestos
operaƟvos  y
funcionales de
UCIP  (NO
incluir puestos
para pacientes
COVID)

TOTAL CAMAS
UCIP para
pacientes
COVID

TOTAL CAMAS
DE

HOSPITALIZACI.
.

TOTAL DE
CAMAS DE UCI
ADULTOS
COVID (es la
suma de las
camas de
terapia

intensiva, mas
las camas imp..

Imbabura Hospital Básico Asdrúbal de la Torre de Cotacachi

Hospital Básico de Atuntaqui

Hospital Básico San Luis de Otavalo

Hospital General San Vicente de Paúl

Total general

3

0

0

0

12

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6

0

0

0

173

83

15

23

0

0

0

0

12

5

0

0

0

0

0

0

3

0

0

0

317000629401703

Distribución de Camas por unidad de atención Imbabura

Provicia deIMBABURA Camas provi..
Imbabura

*Las segundas y terceras muestras, son personas que superaron la fase de contagio.
* Se puede apreciar una variación de los casos confirmados frente a los descartados, esto obedece
exclusivamente a la idenƟficación de segundas y terceras muestras en pacientes COVID-19



Cantón..Domic Unidad.OperaƟva Confirmado Descartado Total general

IBARRA

000291-LUIS GABRIEL DAVILA

000711-DIVINA PROVIDENCIA

000956-CENTRO DE SALUD N 1

000957-ALPACHACA

000961-PRIORATO

001008-SAN VICENTE DE PAUL

001012-U.A.A. ATUNTAQUI

001015-HOSPITAL DE IBARRA NIVEL II

001251-MANTA

001783-HOSPITAL PEDIATRICO BACA ORTIZ

001785-HOSPITAL PABLO ARTURO SUAREZ

001788-HOSPITAL ALBERTO CORREA CORNEJO

001793-HOSPITAL CARLOS ANDRADE MARIN

001805-HOSPITAL GENERAL DE LAS FUERZAS
ARMADAS

003459-HOSPITAL VOZANDES

021181-CLINICA MODERNA

021327-CENTRO DE SALUD TIPO C "LAS PALMAS"

999999-CONSULTORIOS PRIVADOS-G

999999-CONSULTORIOS PRIVADOS-Q

Total general

18

3

1

1

1

1

1

2

1

3

1

72

1

60

1

2

67

1

1

16

2

1

1

1

2

2
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1

47

1

1

38

1

1

2

1

1

1

1

1

1

21

13

1

29

23816672

COVID-19  por cantón de domicilio IBARRA

Grupo.edad

Confirmado

Femenino Masculino

Descartado

Femenino Masculino
Total general

de 1 a 4 años

de 5 a 9 años

de 10 a 14 años

de 15 a 19 años

de 20 a 49 años

de 50 a 64 años

mas de 65

Total general 42

5

6

30

1

30

3

6

20

1

87

7

11

66

1

1

1

79

4

10

64

1

238

19

33

180

2

1

2

1

 COVID-19, Ecuador,  por grupo de edad y sexo cantón   IBARRA

Masculino
50,714%

Femenino
49,286%
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COVID-2019 por clasificación del caso cantón  IBARRA

Con sospecha

Confirmado

Descartado
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 COVID-19 por fecha de inicio de síntomas cantón IBARRA y parroquia de
domicilio

Parroq.Domic
AMBUQUI

GUAYAQUIL DE ALPACHACA

LA DOLOROSA DEL PRIORATO

LITA

SAGRARIO

SAN ANTONIO

SAN FRANCISCO

InsƟtucion Confirmado Descartado Total

MSP

IESS

PRIVADO

ISSFA

Total 238

1

23
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140

166

20

53

93

72

1

3
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47

 COVID-19 por institución cantón  IBARRA

Grupo.edad

Fallecidos

Confirmado

Femenino Masculino

Descartado

Femenino Masculino

Total general

de 20 a 49 años

de 50 a 64 años

mas de 65

Total 7

2

3

2

1
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1

1

1

1
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4

4

COVID-19  por grupo de edad y sexo cantón   IBARRA
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Cantón de :IBARRA


